
FUNDAÇÃO PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS 
Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador Valadares 

Rua Jair Rodrigues Coelho, 211 | Vila Bretas \ Governador Valadares – MG  \ Telefone: (33) 3212-6700 | CEP.: 

35.032-200  www.unipacgv.com.br 

 

 

 

Ato 03/2021 

 

 

Designa o Núcleo Docente Estruturante do curso 

de Direito, da Faculdade Presidente Antônio 

Carlos de Governador Valadares. 

 

 

 

A Direção Pedagógica da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador 

Valadares, no uso de suas atribuições regimentais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica designado o Núcleo Docente Estruturante – NDE – do curso de Direito, da 

Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador Valadares, composto pelos professores 

abaixo relacionados: 

 

Nome Área de Formação Titulação Regime de Trabalho 

José Francisco da Costa Júnior Direito / História  Mestrado Integral 

Beatriz Dias Coelho Direito Mestrado Parcial 

Michell Henriques Guerra Direito Especialização Parcial 

Rogério Vieira Primo Administração / Matemática Mestrado Integral 

Thiago Caetano e Silva Direito Mestrado Parcial 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Governador Valadares, 22 de fevereiro de 2021. 

 

__________________________________________ 
Rogério Vieira Primo 

Direção Geral  

Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador Valadares 


